
 
 
©TRW Automotive Techdocu Neuwied    

XZS101

TRW Automotive Aftermarket, Žitavská 1421, CZ - 464 01  Frýdlant v Čechách
Tel +420 482 364 111  Fax +420 482 364 112   www.trwaftermarket.com 

Hliníkový brzdový váleček

Změna na hliníkovém brzdovém válečku.
 
Na základě trvalého průzkumu na trhu jsme zjistili, že v některých případech 
může při montáži brzdových válečků a čelistí dojít k sesmeknutí protiprašných 
manžet z jejich sedla  na pístu v brzdovém válečku. To má za následek 
vniknutí vody a tím vznik koroze a netěsnost válečku.
K zamezení tohoto problému jsme provedli zesílení manžety v oblasti jejího 
sedla. Toto opatření zabrání jejímu sesmeknutí při montáži brzdových čelistí 
(viz.foto).
Pozor: při údržbě a opravě bubnové brzdy dbejte na správnou polohu všech 
montážních dílů. K tomu patří i správné usazení protiprašných manžet na 
brzdovém válečku.

Změna se týká těchto válečků: 
BWF145A, BWD113A, BWA108A, BWC107A, BWB111A a BWD119A 

Zesílení 

Servisní informace


